

7. Hässelby slott

MALTESHOLMSVÄGEN 1

Hässelby slott byggdes på 1650-talet. Arkitekten var Simon de la Vallée. Detta gör Hässelby slott till en av de äldsta profana byggnaderna. Slottet är känt för sin rosatoniga färg men även sin stora trädgård. Idag används Hässelby slott lite som ett eventslott där man kan ha konferens, gifta sig, bo på hotell, få massage, fika på café etc.

10. Konsten på stationen

VÄLLINGBY T-BANA: GRÖN LINJE 19

Konsten på stationen skapades av Kazimir Duric år 1983. Han omvandlade stationens betongpelare till fyrkantiga trädstammar, ett slags urbana betongträd. Kazimir Duric är en konstnär som på 1970-talet bodde i Villa Berghamn på Berghamnsvägen. Tittar man noga på konstverket kan man läsa tänkvärda meningar och ord.

8. Solursparken

SOLURSGÅNGEN 16

Solursparken är en park som har en anslutning till Vällingby C. En viktig del i arbetet med parken är att stärka parkens kulturhistoriska värde. Helikopterfältet hette platsen innan platsen döptes om till Solursparken under 1950-talet. Det som är intressant med parken är att den har ett jättestort solur som byggdes av Sven Holmström.

11. Trappan

VÄLLINGBYPLAN 7

Byggnaden designades av Leif Reinius och Sven Backström och stod klar 1965. Lokalen erbjuder en mängd intressanta och konstinriktade evenemang (musik, teater eller dans). Under 2014-2016 gjordes en uppmärksam restaurering. Den nominerades för Helgopriset. Trappan är "blåklassad", alltså samma kulturhistoriska värde som Slottet och Gamla stan.

9. Vällingby centrum

VÄLLINGBYVÄGEN 32

Konstverket heter "Steg" och är skapat av Berit Lindfeldt. Hon tänkte att man ska följa skon och gå in till butikerna, ditåt tån pekar. I storleken är den stor, nästan som en bil. Och det går att klättra på den. "Steg" är en del av den offentliga utsmyckningen i centrum. Här finns också en fågelliknande bronsskulptur av Margot Hedeman.

12. Vällingby bibliotek

VITTANGIGATAN 24

Här kan du inte bara låna böcker, här finns även kafé, läxhjälp, sagostunder, kopiator och filmvisningar. Biblioteket invigdes 1956. Ritat av Sven Backström och Leif Reinius. På bottenplan finns en barnavdelning. I bibliotekshallen hittar man bland annat skönlitteratur för unga och vuxna, mångspråk och "Ny i Sverige"-hylla för nyanlända.



Upptäck staden Vällingby – Hässelby

Följ med oss på en vandring i Hässelby-Vällingby där vi snackar om dåtid och nutid. Slott och stränder, parker och byggnader. I denna vandring får ni se allt möjligt! Guiden har tagits fram av sommarjobbade ungdomar som bor i området.

Vill du veta mer?

Är du nyfiken på historiken kring Hässelby strandbad så kan du gå in på stockholmskallan.se och söka på "Hässelby", eller varför inte någon annan badplats du gillar!



Hässelby strandbad år 1913. Foto: Garry Grip, Stadsmuseet i Stockholm, Stockholmskällan.

Projektet Upptäck staden

Stadsvandringen har tagits fram av Bugra, Joel, Hind, Andrea, Mahad, Johanna, Stanislav, Abjad, Denis, Erva, Anton, Latifa, Axel och Ida som har sommarjobbat i projektet Upptäck staden sommaren 2020. Detta är ett samverkansprojekt mellan Stockholms stadsarkiv, Stadsmuseet i Stockholm och Stockholms stadsbibliotek.



Ett samverkansprojekt mellan **Stadsarkivet**, **Stadsmuseet** och **Stockholms stadsbibliotek**

stafjärden

SSB 202012 Foto: Bild 5: Spårvägmuseet, Stockholmskällan. Bild 12: Stadsmuseet i Stockholm, Stockholmskällan. Övriga: Stockholmskällan/Digitala Stadsmuseet



1. Åkermyntan centrum

LÖVKOJSGRÄND 3
Här låg förut Kåsjös handelsträdgård. 1961 fattades beslut om att bygga nya bostadshus i villastaden för att befolkningen skulle öka, då var befolkningen 3 000 och planen var att öka den till 12 000 invånare. Att det blev Kåsjö berodde på att den var nära dåvarande järnvägsstationen. Centrumet invigdes år 1977 i november av Olof Palme.

2. Riddersvik herrgård

RIDDERSVIKS ALLÉ 11
Byggt år 1762 av Elias von Langenberg. Han sägs hemsöka herrgården än idag! Elias var den första ägaren. Efter hans tid har 20-tals andra tagit hand om herrgården. Här har både statardrängar och torparfamiljer bott. Gården har en vacker omgivning med skog, park, massa vatten och klippor. Men också gamla hus som t.ex trädgårdsstugan.

3. Riddersvik sporthall

SANDVIKSVÄGEN 161
Känd för sin stora väggmålning, av Jenny Granlund, som föreställer växter, en dörr med glasrutor, och en kompass. Det ser nästan ut som att den vill visa att sporthallen är som ett växthus. Hallen skulle först heta Lövstahallen, men ändrades. Det knyter an till gamla Riddersviks station, som sedan blev Hässelby villastads station.

4. Hässelby Villastads kyrka

RIDDERSVIKSVÄGEN 116
I kyrkan finns väggmålningar. En bild visar en människor från Jesus tid, men två personer längst bak står ut från mängden. De två personerna är klädda i typiska 40-talskläder, en avsiktligt gjord detalj för att lämna kvar något märkvärdigt från 40-talet. Kyrkan är gjort i tegel, av arkitekt Folke Hjortzberg. 1939 var det invigning.

5. Hässelby Strand

T-BANA: GRÖN LINJE 19
Byggt 1954 av arkitekten Sven Markelius, känd för sin inblandning i utbyggnaden av stockholms förstäder (1944-1954). Hässelby Strand Centrum byggdes dock av tre arkitekter: Stig Ancker, Bengt Gate och Sten Lindegren. Huvudtanken var att bygga bostäderna med "varma" färger såsom röda väggar med röd tegel.

6. Strandliden

STRANDLIDEN
Strandliden är ett bostadsområde och en gata i stadsdelen Hässelby strand. Bebyggelsen består av 16 lamellhus fördelade på fem fastigheter som uppfördes under 1950-talets andra hälft. Området är grönmärkt av Stadsmuseet i Stockholm vilket innebär att bebyggelsen anses vara särskilt värdefull från historisk och konstnärlig synpunkt.

